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Sjogarps villa och intressseförening SVIF, vill genom denna skrivelse yttra sig över delar i det framtida förslag till 

markanvändning som gäller för Habo kommun. Detta görs med beaktande och i väntan på Länsstyrelsens 

beslut kring strandskyddet invid Vättern. 

Föreningen har sedan starten 2009 haft som sin uppgift att ta tillvara medlemmarnas intressen när det gäller 

ett antal frågor som gör sig gällande när ett nytt bostadsområde tas i bruk. Det finns ett genuint intresse att 

värna bostadsområdets särart med omgivningar till nytta och glädje för både de som bor där och för besökare. 

Ett stort antal frågor har lösts för områdets bästa vilket inte hade varit möjligt utan föreningens initiativ och 

med Habo kommuns intresse och goda vilja. 

 

Under de år Sjogarpsområdet har varit bebyggt har de allra flesta boende kunnat upptäcka och glädja sig åt 

områdets unika läge. Här kan utsikten över Vättern lyftas fram men lika mycket de öppna och lättillgängliga 

grönområdena i Vätterns förgrund som idag uppskattas som ett fantastiskt natur- och rekreationsområde för 

alla boende på området men också för kommuninnevånare som inte bebor Sjogarp.  

Vi som boende uppskattar också den tysthet och det lugn som området erbjuder. 

 

Sjogarps villa och intresseförening har invändningar på följande delar i förslag till  

översiktsplan: 

 

 

Bebyggelse öster om området närmast Vättern 

Vid föreningens senaste årsmöte fick styrelsen stöd för att agera och emotsätta sig bebyggelse  

på de öppna grönytorna öster och även söder om nuvarande bostadsområde. 

Vi ser det som ytterst värdefullt att värna dessa öppna naturområden som idag ger en fri och lättillgänglig 

tillgång till rekreation. Som boende har vi upptäckt att området har ett rikt djurliv som vid ytterligare 

bebyggelse riskerar att trängas undan helt. Det kan nämnas att området utmed strandlinjen flera gånger under 

det senaste året besökts av havsörn. Området invid lekparken besöks också ofta av andra än boende på 

området och alla hänförs av den obrutna fria utsikten. Ängsmarken i förgrunden ger ytterligare glans åt 

Vätterns vattenspegel. Utsiktsplatsen används också av fågelintresserade som ser denna plats som intressant 

under vårar och höstar. 

Området är av riksintresse för det rörliga friluftslivet. Detta framgår av underlag och utlåtande från 

Naturvårdsverkets enhet för friluftsliv och skötsel. Se bilaga 1. 

SVIF vill gärna se andra möjligheter med delar av området som inte inskränker på naturvärdena och den fria 

tillgängligheten. I SVIF:s påbörjade och önskade planer finns exempelvis en yta för fotbollsplan eller annat 

bollspel, två boulbanor, promenadstråk etc. Se skiss bilaga 2.    

 

 

 

 



Sjogarpsledens förlängning norrut mot nytt planerat bostadsområde    
SVIF emotsätter också sig en förlängning av Sjogarpsleden som i översiktsplanen är tänkt att ansluta till det 
planerade bostads- och industriområdet Munkaskog norr om Sjogarp. 
Bokskogen och den gröna lungan ner till Vättern måste bevaras i nuvarande utformning. Området är av stor 
vikt som strövområde mellan Sjogarp och det planerade bostadsområdet på Munkaskog.  
Den i framtidsplanen föreslagna utbyggande av genomfartsleden öster om bokskogen anser vi inte värnar 
områdets karaktär och den gröna lungan som är antagen i grönstrukturplanen 2008. Hänvisning ges här till 
grönstrukturplanen där det framgår att de inventerade områdena har indelats i olika värdekategorier med 
avseende på kulturella, sociala och ekonomiska värden. Därefter gjordes ett urval där de större 
sammanhängande områdena presenterades som ”prioriterade grönstråk”, dvs stråk som ska tillmätas störst 
betydelse i den fysiska planeringen.  
Den föreslagna leden kommer enligt vår mening alldeles i onödan att öka trafik och buller genom området. 
  
Det framgår att vägens sträckning kommer efter vad vi förstår att korsa ett område med på karta utmärkta 
fornlämningar. Detta framgår av bifogad karta från Länsstyrelsen. Se bilaga 3. 
SVIF ser alltså ingen anledning till att Sjogarpsleden förlängs med ökad biltrafik som ett resultat. SVIF föreslår 
därför att av/påfart från väg 195 som avser att anslutas mot Munkaskogs nya bostadsområde och tänkta 
serviceområde istället genomförs på annat lämpligt sätt. 
 
 
Gång och cykelväg till Alléskolan 
Att den nya Alléskolan tas i bruk från hösten 2011 ser samtliga barnfamiljer på Sjogarp som mycket positivt. 
Därmed har också samtliga barnfamiljer förstått att barnen från Sjogarp kommer att ha sin skolgång på 
Alléskolan. 
Flertalet har däremot uttryckt sin oro för hur barnen kommer att ta sig gående och på cykel till skolan. Redan 
idag används stigen genom bokskogen och över väg 195 i högre grad än tidigare av gående och av cykel- och 
mopedburen ungdom. Den ses som en genväg över väg 195 och upp till centrum av Habo. 
 
Efter vad föreningen förstått fanns en gång och cykelväg inritad i ett tidigare planförslag med bro över väg 195 
och med anslutning till Alléskolan. Som gång och cykelväg till skolan har senare föreslagit den ordinarie gång 
och cykelvägen under väg 195 vid rondellen, upp till Sportdax och XL-Bygg och sedan norrut utmed 
Kråkerydsleden.  
 
Alla är fullständigt klara med att det är föräldrars ansvar att lära barnen att förstå det farliga i att korsa väg 195 
vid bokskogens rastplats. Ändå visar erfarenheten att barn och ungdomar ibland väljer att inte göra det man 
blivit lärd.  Som oftast när man har möjlighet att nå ett mål på två olika sätt blir det den genaste vägen dit som 
kommer att användas.  
Vi tror att ingen av oss, varken föräldrar eller styrande i Habo kommun, någonsin vill påminnas om att en olycka 
kanske med dödlig utgång har skett vid denna övergång beroende på att man inte från början haft ett 
tillräckligt stort säkerhetstänk. 
Föreningens förslag är att man i första hand återupptar tankarna med en gång och cykelväg med bro över väg 
195 i anslutning till Alléskolan. Ett annat förslag som kan vara en kompromiss, men som ändå kan fungera är att 
anlägga en gång och cykelväg som efter undergången vid rondellen löper norrut mellan väg 195 och 
industriområdet fram till Alléskolan. Vinsterna med detta är att man slipper två överfarter vid Snickargatan och 
Elektrikergatan. 
 
 
Bilaga 1. Karta över område med riksintresse för rörligt friluftsliv. 
Bilaga 2. Skiss över SVIF:s planer för grönytorna. 
Bilaga 3. Karta över dokumenterade fornlämningar.  
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